  令和6年1⽉10⽇

 5年⽣会員の皆様 
                            桃井第三⼩学校    PTA
                            会⻑      郡司   達也

 学級部⻑ 本村 由美
                                 5年               学  級  部

 「来年度4⽉保護者会の委員決めについてのお願い」

 ⽇頃よりPTA活動にご理解とご協⼒をいただき、ありがとうございます。

 4⽉に⾏われる保護者会で来年度の委員決めを実施するにあたり、委員決めの⽅法について
 下記のとおりご連絡いたします。

 今年度はGoogleフォ－ムにて希望する委員のアンケ－トを取らせていただきます。

 1.  Googleフォ－ムでの事前アンケ－ト（全員回答）
 1⽉20⽇までにGoogleフォ－ムにて下記QRコードから回答をお願いします。
 (※)クラス替え、保護者会⽇程、必要委員数も未定ですが、現段階でご回答いただける範

 囲でお願いします。

 2.  委員決めの⽅法について
 1  従来、委員選出が決まらなかった場合は「じゃんけん」や「くじ引き」等で決める

 ケースがありましたが、学校とＰＴＡより積極的に委員活動を取り組んでいただきた
 いとの助⾔もあり、あくまでも⽴候補を募ることにします。
 ただし、⽴候補多数の場合は、「じゃんけん」等で決めることもあります。
 （部⻑をお引き受けいただける場合は優先になります！）

 2  ご回答いただきましたアンケ－トをもとに学級部にて集計後、必要委員の確保が出来
 ていない場合は、  委員未経験の⽅  から委員をお引き受けいただけるかをお伺いさせて
 いただきますのでご了承願います。

 3    4⽉の保護者会にて、最終的に委員を決定させていただきます。

 3.  4⽉保護者会での委員決めについて
 現学級部より、4⽉保護者会で委員の⽴候補を募ります。
 6年⽣は最終学年となります。皆様の積極的なご協⼒をよろしくお願いいたします。

 最後になりますが、ご不明点、質問等ございましたら、学級部までお問合せ願います。
 （連絡先はクラス名簿をご活⽤ください）

                         
                     学級部   5-1 本村 ⻘島

                             5-2 永⼭ 廣瀬
                             5-3 上⾒ 川⽥

 【Googleフォ－ムでの事前アンケ－トQRコード】  回答期限：1⽉20⽇（⼟）

 https://forms.gle/LiPe62pRUcAeDp9d6

         委員の簡単な説明              

 学級部   

 クラスのまとめ役です。必要に応じて「茶話会」や「学年委員会（先⽣との親睦会）」の開
 催を⾏います。運動会（アクティブDAY）や桃三フェスのお⼿伝いをします。会議は⽉1回程
 度。 

 広報部

 PTA広報誌「桃三PTAだより」を発⾏します。会議は⽉1回程度。

 校外⽣活部

 ⼦供の安全を守る活動を⾏います。（旗振り、パトロールのシフト作成など）会議は⽉1回程
 度。
   

 選挙管理委員会

 役員選挙規定に基づき、役員と会計監査の選出を⾏います。会議は⽉1回程度。
     

 グループリーダー

 グループリーダー会議年2回、年間お⼿伝いのシフト決めや、当⽇の取りまとめを⾏います。
 6年⽣グループリーダーは桃三フェスのお⼿伝いです。